Администрация
муниципального района

«Удорский»

«Удора»
муниципальнöй районса

администрация

                                         ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                               ШУÖМ

от   13 ноября 2017 г                                                                                      №833
с.Кослан, Республики Коми

О  внесении изменений
в постановление администрации  от
29.09.2016 г. №639 «О мерах по реализации
статьи 5 Закона Республики Коми «О
пенсионном обеспечении депутатов, членов
выборного органа местного самоуправления,
выборных должностных лиц местного
самоуправления, осуществляющих
свои полномочия на постоянной основе»

В связи с созданием в Республике Коми Единой государственной
информационной системы социального обеспечения в Республике Коми и
необходимостью приведения муниципальных нормативных правовых актов в
соответствии с требованиями Федерального закона от 29.12.2015 г. №388-ФЗ
Федеральный закон "О внесении изменений в отдельные законодательные
акты Российской Федерации в части учета и совершенствования
предоставления мер социальной поддержки исходя из обязанности
соблюдения принципа адресности и применения критериев нуждаемости",

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации муниципального района
«Удорский» от 29.09.2016 г. №639 «О мерах по реализации статьи 5 Закона
Республики Коми «О пенсионном обеспечении депутатов, членов выборного
органа местного самоуправления, выборных должностных лиц местного
самоуправления, осуществляющих  свои полномочия на постоянной основе»
по вопросам, связанным с проявлением коррупции в муниципальном
образовании муниципального района «Удорский» следующее изменение:
 Подпункт  17.3. дополнить абзацем следующего содержания:

«Лицо, замещавшее муниципальную должность вправе представить
сведения о страховом номере индивидуального лицевого счета в системе
пенсионного страхования. В случае если лицом, замещавшем
муниципальную должность, документ (сведения) не представлены, они
запрашиваются администрацией муниципального района «Удорский»  в

consultantplus://offline/ref=3EE2A186720302C3FB5610ED3F56F2F52F6DF19FC63EF3BEA59A124A5693BC8A3BsBJ

порядке межведомственного информационного взаимодействия в органах и
организациях, в распоряжении которых находятся указанные сведения, в
срок не позднее 10 календарных дней со дня предоставления заявления о
назначении пенсии за выслугу лет.»

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его
обнародования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

Руководитель администрации
муниципального района «Удорский»                                         Н.Д.Жилин

Исп. Кацарова Валентина Атанасова
Тел.34-109

Согласовано:
Заведующий юридическим отделом
администрации МР «Удорский                                                                А.Ю.Алексеенко

	«Удора»
	муниципальнöй районса администрация
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	В связи с созданием в Республике Коми Единой государственной информационной системы социального обеспечения в Республике Коми и необходимостью приведения муниципальных нормативных правовых актов в соответствии с требованиями Федерального закона от 29....
	Согласовано:
	Заведующий юридическим отделом
	администрации МР «Удорский                                                                А.Ю.Алексеенко